
2020 年 11 月 27 日
各 位

2021 年１月期の期末配当予想の修正（無配）及び株主優待制度廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日別途公表いたしました「三井不動産株式会社による当社

株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨並びに資本業務提携契約の締結に関す

るお知らせ」（以下「当社意見表明プレスリリース」といいます。）に記載のとおり、2021 年１月期の

配当予想を修正し、2021 年１月期の期末配当を行わないこと、及び 2021 年１月期より株主優待制度を

廃止することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 配当予想の修正

（１） 配当予想の修正の理由

当社は、本日開催の当社取締役会において、三井不動産株式会社（以下「公開買付者」とい

います。）による当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下

「本公開買付け」といいます。）に賛同の意見を表明するとともに、当社の株主の皆様に対し

ては本公開買付けへの応募を推奨する旨の決議をいたしました。なお、当該取締役会決議は、

公開買付者が本公開買付け及びその後の一連の手続を実施することにより当社を完全子会社化

することを企図していること並びに当社株式が上場廃止となる予定であることを前提として行

われたものです。詳細については、当社意見表明プレスリリースをご参照ください。

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要な課題と位置づけ、配当を継続的に行うこと

を基本方針としてまいりました。しかしながら、公開買付者によれば、本公開買付けにおける

買付け等の価格は、2021 年１月 31 日を基準日とした 2021 年１月期の期末配当が行われないこ

とを前提として総合的に判断・決定されていることから、本日開催の当社取締役会において、

2021 年１月期の配当予想を修正し、本公開買付けの成否にかかわらず、2021 年１月期の期末

配当を行わないことを決議いたしました。

会 社 名 株式会社東京ドーム

代表者名 代表取締役社長 長岡 勤

（コード：9681 東証第 1部）

問合せ先 総務部 総務グループ

（TEL. 03-3811-2111）



（２） 配当予想の修正の内容

２. 株主優待制度の廃止

（１） 株主優待制度廃止の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝を申し上げるとともに、当社の事業への理解を深

めていただき、より多くの方々に中長期的に当社株式を継続して保有いただくことを目的とし

て、株主優待制度を実施してまいりましたが、当社を取り巻く状況に鑑み、株主優待制度のあ

り方を改めて検討した結果、本日開催の当社取締役会において、本公開買付の成否にかかわら

ず、2021 年１月期より株主優待制度を廃止することを決議いたしました。

（２） 株主優待制度の廃止時期

2020 年１月 31 日時点の株主名簿に記載又は記録される株主（以下「前期末時点株主」とい

います。）の皆様に対するご優待の実施をもちまして、当社の株主優待制度は廃止されること

になります。なお、前期末時点株主の皆様を対象とする本日現在有効な株主優待につきまして

は、当該株主優待の有効期間まで、予定どおりご利用いただけます。

（３） 今後の取り組み

当社は、会社創立から長きに亘ってご支持いただいた株主優待制度を発展的に解消し、当社

の中長期的な企業価値の向上の観点から、株主様のみならず日頃よりご愛顧いただいているお

客様の方々にご参加いただける新たな制度について、2021 年４月の運用開始に向けて検討を進

めてまいります。

今後、新たな制度の詳細な内容を決定いたしましたら、決定次第、改めて公表いたします。

年間配当

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2020 年９月 10 日公表）

円 銭

―

円 銭

12.00

円 銭

12.00

今回修正予想 ― 0.00 0.00

当期実績 0.00 ― ―

前期実績

（2020 年１月期）
0.00 19.00 19.00

有効期限

2020 年度「野球株主証」 2021 年度ペナントレース終了まで

2020 年度「得 10 チケット」 2021 年 3 月 31 日まで

2020 年度「500 円優待券」 2021 年 3 月 31 日まで



■本件に関する問い合わせ先

株主の皆様

コールセンター TEL 0120-527-042（フリーダイヤル）

受付時間 9:00～17:00（土日・祝日、12/30・31 を除く）

（開設期間 2020 年 11 月 27 日～2021 年 1 月 18 日）

報道機関・IR関係者の方々

株式会社東京ドーム 広報ＩＲ室 TEL 03-3817-6030

受付時間 9:00～17:00（土日・祝日、12/30・31 を除く）

以 上


